

SNCC.F.069	Capítulo	0213
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0002
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Comité Ejecutor de Infraestructura de Zona Turísticas
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000589
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Instrumento para Departamento de In	Equipos para facilitar el trabajo de los Topografos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 100.00	RDS 400.00
41115307	Láseres	Unidad	2	RDS 200.00	RDS 400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra Herramientas Topografico	Materiales para trabajos Topograficos	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111801	Cintas métricas	Unidad	5	RDS 2,700.00	RDS 13,500.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	5	RDS 100.00	RDS 500.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	5	RDS 100.00	RDS 500.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	4	RDS 100.00	RDS 400.00
31162003	Clavos de acabado	Caja	4	RDS 500.00	RDS 2,000.00
30102404	Varillas de acero	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00
39111901	Señalización fluorescente de emplazamientos peligrosos	Unidad	4	RDS 15,000.00	RDS 60,000.00
39111901	Señalización fluorescente de emplazamientos peligrosos	Unidad	4	RDS 15,000.00	RDS 60,000.00
39111901	Señalización fluorescente de emplazamientos peligrosos	Unidad	12	RDS 15,000.00	RDS 180,000.00
27111902	Limas	Unidad	2	RDS 870.00	RDS 1,740.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	36	RDS 400.00	RDS 14,400.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	8	RDS 2,500.00	RDS 20,000.00
27112001	Machetes	Unidad	4	RDS 500.00	RDS 2,000.00
23153402	Accesorios de ensamblaje	Unidad	4	RDS 400.00	RDS 1,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 361,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
a de Scanners para el Departamento de In	Para copiar y almacenar documentos en la Computadora	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	12	RDS 56,000.00	RDS 672,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 672,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de mantenimiento para Departamento	Cartucho de Tinta para Toner de la Computadora	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 8,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Archivos Depto de Planificación	Compra	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	89,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Uniformes Segundo cuatrimestre	Unifinormes de Jornaleros	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1500	RDS 350.00	RDS 525,000.00
53102516	Gorras	Unidad	1500	RDS 200.00	RDS 300,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	200	RDS 500.00	RDS 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	925,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Fundas para programa PNLB	Adquisición de Fundas para programa PNLBP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	20000	RDS 23.00	RDS 460,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	460,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras Departamento Jurídico	Para organizar Documentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	3	RDS 39,161.58	RDS 117,484.74
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	117,484.74

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras de Archivos RRHH	Organizar Documentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS 14,600.00	RDS 29,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	29,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para Sillas y Sillones Ejecutivos para el CE	Diferentes Departamentos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	14	RDS 11,530.49	RDS 161,426.86
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RDS 28,864.74	RDS 288,647.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	450,074.26

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Tonners T1	Satisfacer la demanda de los usuarios	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 6,000.00	RDS 72,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 6,000.00	RDS 72,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 4,000.00	RDS 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RDS 7,700.00	RDS 100,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 7,700.00	RDS 115,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	11	RDS 7,700.00	RDS 84,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RDS 7,700.00	RDS 100,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 7,500.00	RDS 60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 7,500.00	RDS 60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS 7,500.00	RDS 52,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 7,500.00	RDS 90,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 7,500.00	RDS 30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,800.00	RDS 11,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 3,500.00	RDS 70,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	RDS 5,000.00	RDS 70,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RDS 4,500.00	RDS 58,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 4,500.00	RDS 67,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 5,000.00	RDS 60,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 1,262,100.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
suministros de Oficinas para el CEIZTUR	Material Gastable para todos los Departamentos	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	100	RDS 830.00	RDS 83,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	400	RDS 400.72	RDS 160,288.00
14111510	Papel para plotter	Caja	1	RDS 25.00	RDS 25.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	7	RDS 400.00	RDS 2,800.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	80	RDS 35.00	RDS 2,800.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RDS 110.00	RDS 2,200.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	9	RDS 7.00	RDS 63.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	35	RDS 300.00	RDS 10,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	40	RDS 400.00	RDS 16,000.00
44101713	Contadores de copias	Unidad	10	RDS 65.00	RDS 650.00
31201515	Cintas de papel	Unidad	10	RDS 11.00	RDS 110.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	43	RDS 53.00	RDS 2,279.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	94	RDS 65.00	RDS 6,110.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	135	RDS 73.00	RDS 9,855.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	35	RDS 174.00	RDS 6,090.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	35	RDS 234.00	RDS 8,190.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	35	RDS 44.00	RDS 1,540.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	90	RDS 54.00	RDS 4,860.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RDS 28.00	RDS 280.00
44122011	Folders	Caja	10	RDS 409.00	RDS 4,090.00
44122011	Folders	Caja	10	RDS 732.00	RDS 7,320.00
44122011	Folders	Caja	10	RDS 650.00	RDS 6,500.00
44122011	Folders	Caja	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RDS 450.00	RDS 2,250.00
44122107	Grapas	Caja	5	RDS 90.00	RDS 450.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	8	RDS 112.20	RDS 897.60
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RDS 47.00	RDS 940.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RDS 25.00	RDS 500.00
44122101	Cauchos	Caja	5	RDS 32.00	RDS 160.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	120	RDS 54.00	RDS 6,480.00
44121703	Estilógrafos	Caja	20	RDS 368.00	RDS 7,360.00
44121703	Estilógrafos	Caja	20	RDS 368.00	RDS 7,360.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	50	RDS 318.00	RDS 15,900.00
44111611	Clips para billetes	Caja	8	RDS 165.00	RDS 1,320.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	5	RDS 534.00	RDS 2,670.00
60105704	Barras de pegante libres de ácido	Caja	2	RDS 102.00	RDS 204.00
31201610	Pegamentos	Caja	2	RDS 102.00	RDS 204.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	3	RDS 360.00	RDS 1,080.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	8	RDS 72.00	RDS 576.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	15	RDS 312.00	RDS 4,680.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Paquete	5	RDS 54.00	RDS 270.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RDS 240.00	RDS 4,800.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RDS 65.00	RDS 325.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RDS 20.00	RDS 200.00
60121152	Tabillas de escritura	Unidad	10	RDS 190.00	RDS 1,900.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
44102801	Laminadoras	Unidad	20	RDS 550.00	RDS 11,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 424,326.60</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Oficinas para el CEIZTUR	Materiales Gastable de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	240	RDS 54.00	RDS 12,960.00
44121701	Boligrafos	Caja	10	RDS 110.00	RDS 1,100.00
44111611	Clips para billetes	Caja	30	RDS 43.00	RDS 1,290.00
44111611	Clips para billetes	Caja	30	RDS 75.00	RDS 2,250.00
44111611	Clips para billetes	Caja	200	RDS 33.00	RDS 6,600.00
44111611	Clips para billetes	Paquete	2	RDS 51.00	RDS 102.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RDS 62.00	RDS 1,240.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RDS 38.00	RDS 760.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	21	RDS 312.00	RDS 6,552.00
44122011	Folders	Paquete	2	RDS 1,685.00	RDS 3,370.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RDS 9.70	RDS 1,940.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RDS 23.00	RDS 2,300.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RDS 5.60	RDS 1,120.00
14111511	Papel de escritura	Paquete	10	RDS 1,435.00	RDS 14,350.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RDS 750.00	RDS 4,500.00
44122011	Folders	Unidad	50	RDS 190.00	RDS 9,500.00
44122011	Folders	Paquete	1	RDS 690.00	RDS 690.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	5	RDS 238.00	RDS 1,190.00
44122011	Folders	Unidad	10	RDS 768.00	RDS 7,680.00
44122009	Archivos para tarjetas rotativas o de presentación	Unidad	20	RDS 850.00	RDS 17,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 100,494.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Archivos y Tritradoras	Organizar expedientes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS 31,000.00	RDS 62,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	3	RDS 26,000.00	RDS 78,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 140,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Licencias TI	Son necesarios para instalar en los equipos de informaticos del CEIZTUR	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	162	RDS 18,900.00	RDS 3,061,800.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	7	RDS 25,000.00	RDS 175,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	7	RDS 18,000.00	RDS 126,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	7	RDS 18,000.00	RDS 126,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	10	RDS 180,000.00	RDS 1,800,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	4	RDS 180,000.00	RDS 720,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	4	RDS 50,000.00	RDS 200,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 240,000.00	RDS 240,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 470,095.40	RDS 470,095.40
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	8	RDS 32,000.00	RDS 256,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RDS 115,000.00	RDS 230,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 7,484,895.40</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Oficinas para el CEIZTUR	Cumplir con las necesidades de los Deptos del Celzur	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	100	RDS 830.00	RDS 83,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	400	RDS 400.72	RDS 160,288.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	7	RDS 400.00	RDS 2,800.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	80	RDS 35.00	RDS 2,800.00
44121701	Boligrafos	Caja	20	RDS 110.00	RDS 2,200.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	10	RDS 7.00	RDS 70.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	35	RDS 300.00	RDS 10,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	40	RDS 400.00	RDS 16,000.00
31201515	Cintas de papel	Unidad	10	RDS 95.00	RDS 950.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	43	RDS 53.00	RDS 2,279.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	94	RDS 65.00	RDS 6,110.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	135	RDS 73.00	RDS 9,855.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	35	RDS 174.00	RDS 6,090.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	35	RDS 234.00	RDS 8,190.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	35	RDS 44.00	RDS 1,540.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	90	RDS 54.00	RDS 4,860.00
14111510	Papel para plotter	Caja	1	RDS 5,500.00	RDS 5,500.00
60121152	Tabillas de escritura	Unidad	10	RDS 190.00	RDS 1,900.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RDS 550.00	RDS 3,300.00
44121706	Lápices de madera	Caja	8	RDS 112.00	RDS 896.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RDS 85.00	RDS 1,700.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RDS 45.00	RDS 900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 344,728.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Oficinas para el CEIZTUR	Cumplir con las necesidades de los Deptos del Celzur	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	240	RDS 54.00	RDS 12,960.00
44121701	Boligrafos	Caja	10	RDS 110.00	RDS 1,100.00
44111611	Clips para billetes	Caja	30	RDS 43.00	RDS 1,290.00
44111611	Clips para billetes	Caja	30	RDS 75.00	RDS 2,250.00
44111611	Clips para billetes	Caja	200	RDS 33.00	RDS 6,600.00
44111611	Clips para billetes	Caja	2	RDS 51.00	RDS 102.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	20	RDS 62.00	RDS 1,240.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	20	RDS 38.00	RDS 760.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	21	RDS 312.00	RDS 6,552.00
44122011	Folders	Unidad	2	RDS 1,685.00	RDS 3,370.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RDS 9.70	RDS 1,940.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RDS 23.00	RDS 2,300.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RDS 5.60	RDS 1,120.00
14111511	Papel de escritura	Paquete	10	RDS 1,435.00	RDS 14,350.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RDS 750.00	RDS 4,500.00
44122011	Folders	Caja	50	RDS 190.00	RDS 9,500.00
44122011	Folders	Caja	1	RDS 690.00	RDS 690.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	5	RDS 238.00	RDS 1,190.00
44122011	Folders	Unidad	10	RDS 768.00	RDS 7,680.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 83,494.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras Nevera y Bebedero	Cumplir con las necesidades de los Depto de Planificacion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	2	RDS 31,000.00	RDS 62,000.00
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	2	RDS 26,000.00	RDS 52,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 114,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición e Instalación de Cortinas	Proveer a los Departamentos de Protección Solar	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131601	Persianas venecianas	Unidad	2	RDS 33,500.00	RDS 67,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	2	RDS 7,800.00	RDS 15,600.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 97,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Habilitar cuarto eléctrico para instalación de UPS	Servicios	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102403	Servicios de revestimientos de muros	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 98,000.00	RDS 98,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 248,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Suministrar de los softwares a los equipos informáticos del CEIZTUR	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 430,000.00	RDS 430,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 2,800.00	RDS 2,800.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 7,500.00	RDS 7,500.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 320,000.00	RDS 320,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,205,300.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Licencias necesarias	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2023		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	7	RDS 110,000.00	RDS 770,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 145,000.00	RDS 145,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 915,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Suministrar a los Departamentos del CEIZTUR de máquinas eficientes.	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	4	RDS 778,800.00	RDS 3,115,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 3,115,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Dotar de todo los equipos tecnológicos al CEIZTUR	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	27	RDS 210,000.00	RDS 5,670,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	27	RDS 32,000.00	RDS 864,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	2	RDS 90,000.00	RDS 180,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	29	RDS 12,000.00	RDS 348,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 7,062,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Seguridad Industrial	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4322501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RDS 420,000.00	RDS 420,000.00
4322501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RDS 1,700,000.00	RDS 1,700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 2,120,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Servidores Informáticos T2	Servidores para almacenamiento de archivos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RDS 1,800,000.00	RDS 1,800,000.00
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RDS 1,700,000.00	RDS 1,700,000.00
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Tickets de Combustible T1	Suministrar combustible a la flota vehicular del CEIZTUR	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	4000	RDS 1,000.00	RDS 4,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1800	RDS 500.00	RDS 900,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	200	RDS 300.00	RDS 60,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	150	RDS 200.00	RDS 30,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra Departamento Mantenimiento T1	Dotar al Depto de Mantenimiento de las Herramientas necesarias	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171501	Candados	Unidad	3	RDS 460.00	RDS 1,380.00
46171501	Candados	Unidad	3	RDS 285.43	RDS 856.29
27111516	Alicates de perforación	Unidad	1	RDS 300.00	RDS 300.00
27112904	Pistola de resina	Unidad	1	RDS 250.00	RDS 250.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	2	RDS 40.25	RDS 80.50
31201501	Cinta de ductos	Unidad	2	RDS 550.00	RDS 1,100.00
40141602	Válvulas de aguja	Unidad	1	RDS 3,060.00	RDS 3,060.00
30111601	Cemento	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00
40141602	Válvulas de aguja	Unidad	3	RDS 7,200.00	RDS 21,600.00
23171619	Herramientas de perforación	Unidad	1	RDS 570.00	RDS 570.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00
23153307	Herramientas de tallar	Unidad	1	RDS 1,400.00	RDS 1,400.00
46181503	Overoles de protección	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	3	RDS 250.00	RDS 750.00
40141702	Grifos	Unidad	3	RDS 750.00	RDS 2,250.00
31211904	Brochas	Unidad	2	RDS 150.00	RDS 300.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	2	RDS 44.50	RDS 89.00
12352310	Siliconas	Unidad	3	RDS 400.00	RDS 1,200.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	12	RDS 20.00	RDS 240.00
31211603	Secantes de pintura	Unidad	1	RDS 515.00	RDS 515.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	6	RDS 2.86	RDS 17.16
31231313	Tubería de plástico	Unidad	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	44,957.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra Departamento de Mantenimiento	Dotar al Depto de Mantenimiento de las Herramientas necesarias	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171501	Candados	Unidad	3	RDS 460.00	RDS 1,380.00
46171501	Candados	Unidad	3	RDS 285.43	RDS 856.29
27111516	Alicates de perforación	Unidad	1	RDS 300.00	RDS 300.00
27112904	Pistola de resina	Unidad	1	RDS 250.00	RDS 250.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	2	RDS 40.25	RDS 80.50
31201501	Cinta de ductos	Unidad	2	RDS 550.00	RDS 1,100.00
40141602	Válvulas de aguja	Unidad	1	RDS 3,060.00	RDS 3,060.00
30111601	Cemento	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00
40141602	Válvulas de aguja	Unidad	3	RDS 7,200.00	RDS 21,600.00
23171619	Herramientas de perforación	Unidad	1	RDS 570.00	RDS 570.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00
23153307	Herramientas de tallar	Unidad	1	RDS 1,400.00	RDS 1,400.00
46181503	Overoles de protección	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	3	RDS 250.00	RDS 750.00
40141702	Grifos	Unidad	3	RDS 750.00	RDS 2,250.00
31211904	Brochas	Unidad	2	RDS 150.00	RDS 300.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	2	RDS 44.50	RDS 89.00
12352310	Siliconas	Unidad	3	RDS 400.00	RDS 1,200.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	12	RDS 20.00	RDS 240.00
31211603	Secantes de pintura	Unidad	1	RDS 515.00	RDS 515.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	6	RDS 2.86	RDS 17.16
31231313	Tubería de plástico	Unidad	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 44,957.95</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra Departamento Mantenimiento T	Dotar al Depto de Mantenimiento de las Herramientas necesarias	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171501	Candados	Unidad	3	RDS 460.00	RDS 1,380.00
46171501	Candados	Unidad	3	RDS 285.43	RDS 856.29
27111516	Alicates de perforación	Unidad	1	RDS 300.00	RDS 300.00
27112904	Pistola de resina	Unidad	1	RDS 250.00	RDS 250.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	2	RDS 40.25	RDS 80.50
31201501	Cinta de ductos	Unidad	2	RDS 550.00	RDS 1,100.00
40141602	Válvulas de aguja	Unidad	1	RDS 3,060.00	RDS 3,060.00
30111601	Cemento	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00
40141602	Válvulas de aguja	Unidad	3	RDS 7,200.00	RDS 21,600.00
23171619	Herramientas de perforación	Unidad	1	RDS 570.00	RDS 570.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00
23153307	Herramientas de tallar	Unidad	1	RDS 1,400.00	RDS 1,400.00
46181503	Overoles de protección	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	3	RDS 250.00	RDS 750.00
40141702	Grifos	Unidad	3	RDS 750.00	RDS 2,250.00
31211904	Brochas	Unidad	2	RDS 150.00	RDS 300.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	2	RDS 44.50	RDS 89.00
12352310	Siliconas	Unidad	3	RDS 400.00	RDS 1,200.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	12	RDS 20.00	RDS 240.00
31211603	Secantes de pintura	Unidad	1	RDS 515.00	RDS 515.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	6	RDS 2.86	RDS 17.16
31231313	Tubería de plástico	Unidad	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 44,957.95</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Combustible T2	Suministrar el combustible a la flota del CEIZTUR	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Tickets de Combustible T	Suministrar combustible	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS 10,000,000.00	RDS 10,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 10,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Tickets de Combustibles T	Suministrar combustible	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Fumigación por seis meses	Servicio Fumigación mensual y dos desinfecciones profundas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111508	Servicios de fumigación de plantas o árboles ornamentales	Unidad	6	RDS 20,000.00	RDS 120,000.00
70111508	Servicios de fumigación de plantas o árboles ornamentales	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 160,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Neumáticos	Compra de neumáticos para la flota del CEIZTUR	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	72	RDS 8,000.00	RDS 576,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 576,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Revisión de Piezas para Barredoras del CE	Las piezas para las barredoras del CEIZTUR	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21101708	Piezas de segadora o accesorios	Unidad	1	RDS 6,500,000.00	RDS 6,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 6,500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Fumigación por seis meses	Fumigación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111508	Servicios de fumigación de plantas o árboles ornamentales	Unidad	6	RDS 20,000.00	RDS 120,000.00
70111508	Servicios de fumigación de plantas o árboles ornamentales	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 160,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Servicios Mantenimientos Preventivos	mantenimientos a las unidades de aires acondicionados del CEIZTUR nueve m	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305		Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00
72102305		Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 800,000.00</b>



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diplomado	Capacitar al personal	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RDS 25,000.00	RDS 75,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RDS 42,000.00	RDS 126,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 201,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tomados y Curso de Excell Basico / Avanzado	Capacitación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RDS 25,000.00	RDS 75,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 190,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diplomado y Excell	Capacitación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RDS 42,000.00	RDS 168,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 198,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones	Capacitaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RDS 1,512.00	RDS 15,120.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	8	RDS 15,000.00	RDS 120,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 135,120.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Papeles para los Baños de CEIZTUR	Compra de Papel para los Baños de CEIZTUR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	30	RDS 1,200.00	RDS 36,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	30	RDS 2,400.00	RDS 72,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 108,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra Papeles para los Baños del CEIZTUR	Compra Papel para los Baños del CEIZTUR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	30	RDS 1,200.00	RDS 36,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	30	RDS 2,400.00	RDS 72,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	108,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra Papeles para los Baños del CEIZTUR	Compra Papel para los Baños del CEIZTUR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	30	RDS 1,200.00	RDS 36,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	30	RDS 2,400.00	RDS 72,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	108,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra Papeles para los Baños del CEIZTUR	Compra Papel para los Baños del CEIZTUR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	30	RDS 1,200.00	RDS 36,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	30	RDS 2,400.00	RDS 72,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	108,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
En Taller Mantenimiento de Flotilla Vehicular	Dar mantenimiento a los vehículos	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Mantenimiento de Flotilla Vehicular	Servicio Contratación Mantenimiento de Flotilla Vehicular del CEIZTUR	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 693,000.00	RDS 693,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 847,000.00	RDS 847,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Flotilla Vehicular	Servicio Contratación Mantenimiento de Flotilla Vehicular del CEIZTUR	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 693,000.00	RDS 693,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 847,000.00	RDS 847,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,540,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lavado de Vehículos Flotilla de Vehículos	Contratación de Lavado de Vehículos Flotilla de Vehículos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RDS 550,000.00	RDS 550,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 550,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Patinetas Eléctricas	Adquisición de Patinetas Eléctricas	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101802	Scoters	Unidad	50	RDS 382,000.00	RDS 19,100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 19,100,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra desechable T1	Compra desechable	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	5	RDS 1,165.00	RDS 5,825.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	250	RDS 150.00	RDS 37,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	250	RDS 150.00	RDS 37,500.00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Caja	8	RDS 3,910.00	RDS 31,280.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 112,105.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra desechable T2	Compra desechable	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	40	RDS 1,165.00	RDS 46,600.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	20	RDS 1,546.00	RDS 30,920.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	40	RDS 150.00	RDS 6,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	40	RDS 150.00	RDS 6,000.00
48101902	Cuartería para servicio de comidas	Unidad	14	RDS 3,910.00	RDS 54,740.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	10	RDS 2,300.00	RDS 23,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 167,260.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Baterías T3	Compra de Batería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 13,000.00	RDS 13,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 19,000.00	RDS 19,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 48,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Baterías T3	Compra de Baterías	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 13,000.00	RDS 13,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 86,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Baterías T3	Compra de Baterías	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 9,000.00	RDS 9,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 11,000.00	RDS 11,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 14,000.00	RDS 14,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 13,000.00	RDS 13,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 13,000.00	RDS 13,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 78,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Rehabilitación del Parque Nacional Submarino U	Acondicionar parque La Caleta	Obras	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RDS 420,000,000.00	RDS 420,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 420,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Periódicos por dos días de la Convocatoria	Dar publicidad a los procesos LPN	Servicios	Licitación de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 90,000.00	RDS 90,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 82,000.00	RDS 82,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 172,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de Contenedores	Para uso de Almacén	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101902	Casas rodantes	Unidad	2	RDS 675,000.00	RDS 1,350,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RDS 160,000.00	RDS 160,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,510,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra Sellos Gomígrafos	Compra Sellos Gomígrafos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	20	RDS 1,416.00	RDS 28,320.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 28,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de Mantenimiento Vehículo del CEIZTUR	Servicio de Mantenimiento Vehículo del CEIZTUR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RDS 6,000.00	RDS 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 12,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de Mantenimiento Vehículo del CEIZTUR	Servicio de Mantenimiento Vehículo del CEIZTUR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 195,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de Mantenimiento Vehículo del CEIZTUR	Servicio de Mantenimiento Vehículo del CEIZTUR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 195,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de Mantenimiento Vehículo del CEIZTUR	Servicio de Mantenimiento Vehículo del CEIZTUR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 195,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Servicio División Áreas	Contratación Servicio División Áreas	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Camionetas	Camionetas para uso del CEIZTUR	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	5	RDS 3,400,000.00	RDS 17,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 17,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Tintado de Camionetas	Servicio Tintado de Camionetas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Servicio de Agua	Servicio de Agua por seis meses	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	940	RDS 60.00	RDS 56,400.00
50202301	Agua	Unidad	40	RDS 350.00	RDS 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 70,400.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación Frost oficina del DE	Instalación Frost oficina del DE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Mantenimiento de Motor	Servicio Mantenimiento de Motor	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 9,000.00	RDS 9,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	12,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Mantenimiento de Motor T2	Servicio Mantenimiento de Motor	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	3,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Mantenimiento de Motor T3	Servicio	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	3,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Mantenimiento Motor T4	Mantenimiento	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-11-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	3,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Uniformes Corporativos T1	Uniformes	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	36	RDS 1,421.31	RDS 51,167.16
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	24	RDS 1,661.44	RDS 39,874.56
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	6	RDS 1,453.76	RDS 8,722.56
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	4	RDS 1,661.44	RDS 6,645.76
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	22	RDS 1,421.31	RDS 17,055.72
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	8	RDS 1,661.44	RDS 13,291.52
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	15	RDS 1,680.91	RDS 25,213.65
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RDS 1,421.31	RDS 14,213.10
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	15	RDS 843.70	RDS 12,655.50
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	3	RDS 1,453.76	RDS 4,361.28
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	2	RDS 5,646.30	RDS 11,292.60
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	2	RDS 103.84	RDS 207.68
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	204,701.09

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Postes de Luz y sus Luminarias FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Postes de Luz y sus Luminarias	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222045	Carretera principal	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 3,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación para Software Fotogrametría FECHA DE NECESIDAD	Capacitación para Software Fotogrametría	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Fundas de PNLB T2 FECHA DE NECESIDAD	Compra de Fundas de PNLB	Bienes	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	20000	RDS 23.00	RDS 460,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 460,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Fundas de PNLB T3 FECHA DE NECESIDAD	Compra de Fundas de PNLB T3	Bienes	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	20000	RDS 23.00	RDS 460,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 460,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Fundas de PNLB T4 FECHA DE NECESIDAD	Compra de Fundas de PNLB T4	Bienes	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	15000	RDS 23.00	RDS 345,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 345,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Uniformes PNLB 4to cuatrimestre FECHA DE NECESIDAD	Compra de Uniformes 4to cuatrimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1500	RDS 350.00	RDS 525,000.00
53102516	Gorras	Unidad	1500	RDS 200.00	RDS 300,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	150	RDS 500.00	RDS 75,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 900,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Licencias T2	Adquisición de Licencias T2	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 2,030,000.00	RDS 2,030,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 2,030,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos Informáticos T2	Adquisición de Equipos Informáticos T2	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RDS 210,000.00	RDS 2,100,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	10	RDS 32,000.00	RDS 320,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 2,420,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra Switch Fortinet T2	Compra Switch Fortinet	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222627	Dispositivos de acceso de redes digitales de servicios integrados idn	Unidad	2	RDS 145,000.00	RDS 290,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 290,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vicio Contratación Preventivo Impresora	Servicio Contratación Preventivo Impresoras T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	14	RDS 2,500.00	RDS 35,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 35,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresoras Multifuncionales de escritorio	Impresoras Multifuncionales de escritorio T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	3	RDS 45,000.00	RDS 135,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 135,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Accesorios Informáticos T1	Accesorios Informático	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211606	Kits de multimedia	Unidad	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	32	RDS 2,500.00	RDS 80,000.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	2	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 177,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vicio Contratación Preventivo Impresoras	Servicio Contratación Preventivo Impresoras T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	14	RDS 2,500.00	RDS 35,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 35,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vicio Contratación Preventivo Impresoras	Servicio Contratación Preventivo Impresoras	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	14	RDS 2,500.00	RDS 35,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 35,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vicio Contratación Mantenimiento Impresoras	Servicio Contratación Preventivo Impresoras	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	14	RDS 2,500.00	RDS 35,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 35,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Impresora para Carnetización	Compra de Impresora para Carnetización	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212108	Impresoras de cinta térmica	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 225,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Estación Total con Batería y Cables	Compra de Estación Total con Batería y Cables	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41114207	Estación total	Unidad	1	RDS 700,000.00	RDS 700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 700,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Estudios Geotécnicos para las Obras del CEIZUR	Estudios Geotécnicos para las Obras del CEIZUR	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101602	Estudios regionales o locales para proyectos	Unidad	15	RDS 1,000,000.00	RDS 15,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 15,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Herramientas de Playa T1	Compra de Herramientas de Playa	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Pálas	Unidad	100	RDS 550.00	RDS 55,000.00
27112001	Machetes	Unidad	150	RDS 150.00	RDS 22,500.00
27112003	Rastrillos	Unidad	400	RDS 950.00	RDS 380,000.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	400	RDS 650.00	RDS 260,000.00
27112008	Azadas	Unidad	25	RDS 400.00	RDS 10,000.00
27111604	Hachas de mano	Unidad	25	RDS 650.00	RDS 16,250.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	50	RDS 700.00	RDS 35,000.00
27111605	Picas	Unidad	130	RDS 750.00	RDS 97,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 876,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras de Herramientas de Playa	Compras de Herramientas de Playa	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Gautes de protección	Unidad	400	RDS 650.00	RDS 260,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras de Herramientas de Playa	Compras de Herramientas de Playa	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111605	Picas	Unidad	30	RDS 750.00	RDS 22,500.00
27112004	Pálas	Unidad	100	RDS 550.00	RDS 55,000.00
27112008	Azadas	Unidad	25	RDS 400.00	RDS 10,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	400	RDS 950.00	RDS 380,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 467,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras de Herramientas de Playa	Compras de Herramientas de Playa	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111605	Picas	Unidad	50	RDS 750.00	RDS 37,500.00
27111604	Hachas de mano	Unidad	25	RDS 650.00	RDS 16,250.00
27112001	Machetes	Unidad	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00
27112003	Rastrillos	Unidad	800	RDS 900.00	RDS 720,000.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	400	RDS 650.00	RDS 260,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	50	RDS 700.00	RDS 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,076,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras de Desayunos y Almuerzos T1	Compras de Desayunos y Almuerzos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	200	RDS 300.00	RDS 60,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 110,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pesayunos y Almuerzos para los Operativ	Copras de Desayunos y Almuerzos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	400	RDS 300.00	RDS 120,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	300	RDS 250.00	RDS 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	195,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pesayunos y Almuerzos para los Operativ	Copras de Desayunos y Almuerzos	Servicios	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	500	RDS 300.00	RDS 150,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	350	RDS 250.00	RDS 87,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	237,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pesayunos y Almuerzos para los Operativ	Desayunos y Almuerzos	Servicios	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	500	RDS 300.00	RDS 150,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	350	RDS 250.00	RDS 87,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	237,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mudanzas de equipos Informaticos	Mudanzas de equipos Informaticos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101701	Servicios de gestión de fábricas	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Equipo Topografico T1	Mantenimiento Equipo Topografico	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Equipo Topografico T2	Mantenimiento Equipo Topografico T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Equipo Topografico T3	Mantenimiento Equipo Topografico T3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Equipo Topografico T4	Mantenimiento Equipo Topografico T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Malelín para Dron	Compra de Malelín para Dron	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121706	Maletines para computador	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Edificio Adompretur	Adompretur	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 34,000,000.00	RDS 34,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 34,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
construccion Muelle Miches, relanzamie	Reconstrucción Muelle Miches, relanzamiento	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222017	Muelle de embarque	Unidad	1	RDS 60,000,000.00	RDS 60,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muelle Turístico Cayo Levantado, Saman	Reconstrucción Muelle Turístico Cayo Levantado, Samana, relanzamiento	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222017	Muelle de embarque	Unidad	1	RDS 16,000,000.00	RDS 16,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 16,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Periódicos por dos días de la Convocatoria	Publicación en dos Periódicos por dos días de la Convocatoria a Licitación Pública	Servicios	Selección de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 90,000.00	RDS 90,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 82,000.00	RDS 82,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 172,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Periódicos por dos días de la Convocatoria	Publicación en dos Periódicos por dos días de la Convocatoria a Licitación Pública	Servicios	Selección de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 90,000.00	RDS 90,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 82,000.00	RDS 82,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 172,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Servicio Asesoría Legal	Contratación Servicio Asesoría Legal	Servicios: Consultorías	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	1	RDS 2,500,000.00	RDS 2,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra Departamento de Cocina T1	Mantener la limpieza de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	80	RDS 287.10	RDS 22,968.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	40	RDS 162.40	RDS 6,496.00
50201714	Creamas no lácteas	Unidad	25	RDS 395.30	RDS 9,882.50
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RDS 122.72	RDS 1,227.20
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	2000	RDS 4.07	RDS 8,142.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	2000	RDS 1.79	RDS 3,587.20
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2	RDS 1,593.00	RDS 3,186.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RDS 513.30	RDS 5,133.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	1	RDS 3,569.50	RDS 3,569.50
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	1	RDS 3,599.00	RDS 3,599.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RDS 325.00	RDS 3,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 71,040.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumo para el área de Cocina	Mantener la Limpieza de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
47131603	Españijas	Unidad	4	RDS 100.00	RDS 400.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	8	RDS 200.00	RDS 1,600.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	20	RDS 190.00	RDS 3,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	3	RDS 325.00	RDS 975.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RDS 100.00	RDS 1,200.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	7	RDS 300.00	RDS 2,100.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	24	RDS 1,800.00	RDS 43,200.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	13	RDS 1,400.00	RDS 18,200.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	8	RDS 120.00	RDS 960.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	4000	RDS 2.37	RDS 9,480.00
48101902	Cubtería para servicio de comidas	Unidad	4000	RDS 1.01	RDS 4,040.00
50202301	Agua	Unidad	300	RDS 14.00	RDS 4,200.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	40	RDS 162.40	RDS 6,496.00
50201706	Café	Unidad	60	RDS 287.10	RDS 17,226.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	10	RDS 395.30	RDS 3,953.00
52121602	Servilletas	Unidad	15000	RDS 0.30	RDS 4,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 128,934.70</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumo para el área de Cocina	Mantener la Limpieza de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	60	RDS 287.10	RDS 17,226.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	10	RDS 395.30	RDS 3,953.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	24	RDS 1,800.00	RDS 43,200.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	13	RDS 1,400.00	RDS 18,200.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	2000	RDS 4.70	RDS 9,400.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	2000	RDS 1.79	RDS 3,580.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	4	RDS 325.00	RDS 1,300.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RDS 513.30	RDS 5,133.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	40	RDS 162.00	RDS 6,480.00
47131603	Españijas	Unidad	5	RDS 100.00	RDS 500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 108,972.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumo para el área de Cocina	Mantener la Limpieza de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	60	RDS 287.10	RDS 17,226.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	40	RDS 162.00	RDS 6,480.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	8	RDS 395.30	RDS 3,162.40
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RDS 100.00	RDS 1,200.00
50202301	Agua	Unidad	300	RDS 14.00	RDS 4,200.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	12	RDS 200.00	RDS 2,400.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RDS 120.00	RDS 1,200.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	4000	RDS 2.37	RDS 9,480.00
48101902	Cubtería para servicio de comidas	Unidad	4000	RDS 1.01	RDS 4,040.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	2	RDS 3,599.00	RDS 7,198.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 61,086.40</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hospedaje Samana T1	Hospedaje Samana T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RDS 205,000.00	RDS 205,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 205,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hospedaje Rio San Juan y Puerto Plata T1	Hospedaje Rio San Juan y Puerto Plata T1	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111801	Habitación sencilla	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
90111801	Habitación sencilla	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Rotulación Camiones Volteos	Servicio de Rotulación Camiones Volteos T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	9	RDS 17,800.00	RDS 160,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 160,200.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Realizado Análisis Avanzado de los Estados	Curso Especializado Análisis Avanzado de los Estados Financieros	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RDS 8,000.00	RDS 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 24,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muelle Pesquero Caleta, provincia La Romana	Por las condiciones del área a intervenir para mejorar y fortalecer su atractivo turístico	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2023		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Caleta
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222017	Muelle de embarque	Unidad	1	RDS 24,000,000.00	RDS 24,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 24,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Estacionales en el municipio de Las Terrenas	Infraestructuras del área a intervenir para facilitar flujo de peatones y a la vez	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	GBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	Las Terrenas
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222029	Puente para peatones	Unidad	1	RDS 15,700,000.00	RDS 15,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 15,700,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Equipos para Protección personal de Seguridad	Compra de Equipos para Protección personal de Seguridad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	3	RDS 1,600.00	RDS 4,800.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	6	RDS 1,700.00	RDS 10,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Agua consumible	Adquisición de Agua consumible	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	50	RDS 280.00	RDS 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 14,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sn De La Terminal del Puerto Turístico D	Con el fin de mejorar el Puerto Turístico De Barahona.	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222017	Muelle de embarque	Unidad	1	RDS 232,000,000.00	RDS 232,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 232,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Irreunvalación Del Municipio De Jarabacoa	el servicio vial para el acceso a la zona Del Municipio De Jarabacoa, Provincia	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RDS 210,000,000.00	RDS 210,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 210,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Las Calles Del Municipio De Sosúa, Pro	mejorar la vía de acceso de Las Calles Del Municipio De Sosúa, Provincia Puerto P	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RDS 88,000,000.00	RDS 88,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 88,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acceso Vial A Bergantín, Provincia	Mejorar el Acceso Vial A Bergantín, Provincia Puerto Plata	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222047	Carretera de acceso	Unidad	1	RDS 280,000,000.00	RDS 280,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 280,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Las Infraestructuras de Servicios De La	dar un mejor acceso De Las Infraestructuras de Servicios De La Gustavo Mejía R	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222047	Carretera de acceso	Unidad	1	RDS 500,000,000.00	RDS 500,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LEON DE SANTO DOMINGO ESTE, MUNI	SEGURIDAD DEL MALECON DE SANTO DOMINGO ESTE, MUNICIPIO SANTO DO	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222045	Carretera principal	Unidad	1	RDS 650,000,000.00	RDS 650,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 650,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Baño Boca De Cachón Municipio Duverg	Creación para Bañeario Boca De Cachón Municipio Duverg, Prov. Independen	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221014	Servicios de recreo al lado del agua	Unidad	1	RDS 85,000,000.00	RDS 85,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 85,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Playa Las Canas y Ermitaño, Municipio El	Mejorar el Acceso Playa Las Canas y Ermitaño, Municipio El Ilmón, Provincia Sam	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222047	Carretera de acceso	Unidad	1	RDS 34,000,000.00	RDS 34,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 34,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plaza De Vendedores De Cayo Levantado,	er, ampliar el área con la Plaza De Vendedores De Cayo Levantado, Provincia d	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221005	Centro comercial	Unidad	1	RDS 100,000,000.00	RDS 100,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cción del Malecón de San Fernando de M	Embellecer el área del Malecón de San Fernando de Monte Cristi	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221005	Centro comercial	Unidad	1	RDS 125,000,000.00	RDS 125,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 125,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Plaza en la Plaza Gastronómica Matancitas, Municipio Nagua, Provincia María Trini	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2023		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221005	Centro comercial	Unidad	1	RDS 60,000,000.00	RDS 60,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Mejorar Las Vías Del Distrito Municipal Arroyo Barril, Provincia Samaná	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222047	Carretera de acceso	Unidad	1	RDS 40,000,000.00	RDS 40,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 40,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Muelle San Gabriel, Municipio Sabana de la Mar, Provincia Hato Mayor	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222017	Muelle de embarque	Unidad	1	RDS 19,500,000.00	RDS 19,500,000.00
30222017	Muelle de embarque	Unidad	1	RDS 5,100,000.00	RDS 5,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 24,600,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	la filtración de agua en las áreas de trabajo, y salvaguardar los documentos y	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Publicación en dos Periódicos por dos días de la Convocatoria a Licitación Publ	Servicios		No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 90,000.00	RDS 90,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 82,000.00	RDS 82,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 172,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	estructura vial de Las Ballenas, para facilitar el acceso y mejorar su atractivo tur	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	Las Terrenas
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222047	Carretera de acceso	Unidad	1	RDS 19,700,000.00	RDS 19,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 19,700,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Conocer el estatus de los procesos, fortalezas, debilidades y recomendaciones	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Compra de Neumáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 11,800.00	RDS 47,200.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 11,800.00	RDS 47,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 94,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de materiales de mantenimiento	Compra de materiales de mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141702	Grifos	Unidad	3	RDS 4,700.00	RDS 14,100.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	4	RDS 230.00	RDS 920.00
27112126	Alicates planos	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00
31162402	Cerraduras	Unidad	4	RDS 250.00	RDS 1,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	4	RDS 1,900.00	RDS 7,600.00
30111601	Cemento	Unidad	2	RDS 135.00	RDS 270.00
40141602	Válvulas de aguja	Unidad	3	RDS 1,200.00	RDS 3,600.00
39101603	Lámparas solares	Unidad	12	RDS 800.00	RDS 9,600.00
27112126	Alicates planos	Unidad	1	RDS 350.00	RDS 350.00
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	2	RDS 210.00	RDS 420.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	4	RDS 58.00	RDS 232.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	24	RDS 265.00	RDS 6,360.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	3	RDS 570.00	RDS 1,710.00
39121302	Placas o cubiertas de cerramiento	Unidad	5	RDS 45.00	RDS 225.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	4	RDS 525.00	RDS 2,100.00
46171501	Candados	Unidad	2	RDS 555.00	RDS 1,110.00
31162414	Abrazadera	Unidad	12	RDS 10.00	RDS 120.00
23151820	Manómetro	Unidad	1	RDS 3,200.00	RDS 3,200.00
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	100	RDS 63.00	RDS 6,300.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	1	RDS 185.00	RDS 185.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 61,002.00</b>

Agregar Procedimiento